
„Jak ktoś zupełnie nieznany”
– koncert pieśni Boba Dylana
odbył  się  w  Miejskiej
Bibliotece  Publicznej  w
Mszanie Dolnej
28 lipca 2025

25 lipca 2025 r. w Miejskiej Bibliotece w Mszanie Dolnej,
odbył się koncert pieśni Boba Dylana pn. „Jak ktoś kompletnie
nieznany”.  Tytuł  koncertu  nawiązuje  do  słów  jednego  z
najbardziej znanych utworów amerykańskiego barda – „Like a
Rolling Stone”.

Twórczość jedynego pieśniarza uhonorowanego literacką nagrodą
Nobla, przedstawił zgromadzonym, jej badacz i tłumacz, Jakub
Antosz-  Rekucki,  doktorant  Szkoły  Doktorskiej  Nauk
Humanistycznych Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, który
finalizuje  właśnie  pierwszy  w  Polsce  doktorat  poświęcony
Bobowi Dylanowi. Koncert wzbogacony był wykładem z kontekstami
biblijnymi  utworów,  ich  osadzeniu  w  tradycji  żydowskiej  i
chrześcijańskiej oraz sytuacji społeczno-politycznej, w jakiej
powstawały.

Bohater i wykonawca koncertu. Obydwaj urodzeni w maju, ale
dzieli  ich  ponad  50  lat.  Połączyła  ich  muzyka  oraz  temat
spotkania:  Biblia,  judaizm  i  chrześcijaństwo  w  śpiewanych
wierszach Boba Dylana.
Jakub Antosz- Rekucki przedstawił zupełnie nowe tłumaczenia
znanych  utworów  noblisty,  zaśpiewał  także  fragmenty  w
angielskim  oryginale,  akompaniując  sobie  na  gitarze
klasycznej,  pół-akustycznej  i  akordeonie.   Dzięki
przedstawieniu  bogactwa  wątków  znaczeniowych,  osadzonych  w
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ogromnej mierze w kontekstach biblijnych obydwu Testamentów,
dla  uczestników  wydarzenia  Bob  Dylan  stał  się  kimś  mniej
„zupełnie nieznanym”.
Koncert  był  kolejnym  punktem  tegorocznej  edycji  projektu
edukacyjnego  Fundacji  Sztetl  Mszana  Dolna  „Opowieść  o
dwukulturowej, przedwojennej Mszanie Dolnej. Edycja 2025”.

Wydarzenie  dofinansowano  ze  środków  Ministra  Kultury  i
Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowego Centrum
Kultury: EtnoPolska. Edycja 2025
Projekt  zrealizowano  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego,  pod  Patronatem  Honorowym  Wicemarszałka
Województwa  Małopolskiego  Witolda  Kozłowskiego.  Patronatu
Honorowego  udzieliła  też  Burmistrz  Miasta  Mszana  Dolna,
Agnieszka Orzeł.

Po zakończeniu koncertu uczestnicy spotkania podzielili się
tradycyjnie  szabatową  chałką  i  zapalili  świece  pamięci  o
dawnych współobywatelach. Przy poczęstunku: słodkich ciastach
i  napojach,  rozmawiano  jeszcze  długo  i  dzielono  się
wrażeniami.

– Bob Dylan (wł. Robert Allen Zimmerman)- amerykański Żyd o
ukraińsko-litewskich  korzeniach,  zafascynowany
chrześcijaństwem,  buntownik  i  skandalista.  Ale  też  głos
sumienia  Ameryki  i  świata.  Uhonorowany  literacką  Nagrodą
Nobla, a także nagrodą Grammy (wielokrotnie), Oscarem, Złotym
Globem,  Nagrodą  Pulitzera,,  Medalem  Sztuki  i  Prezydenckim
Medalem  Wolności  –  najwyższym  amerykańskim  odznaczeniem
cywilnym.  Ma  doktoraty  honoris  causa  kilku  amerykańskich
uczelni,  choć  żadnej  z  nich  nie  ukończył.  Posługiwał  się
licznymi pseudonimami, w 1962 r. przed Sądem Najwyższym w USA
zmienił urzędowo nazwisko na Bob Dylan i pod nim jest dziś
najbardziej znany.



Kolejne  spotkanie  w  ramach  projektu  edukacyjnego  Fundacji
Sztetl Mszana Dolna „Opowieść o dwukulturowej, przedwojennej
Mszanie Dolnej” odbędzie się 8 sierpnia 2025 r. o godz. 17:00,
także w Miejskiej Bibliotece w Mszanie Dolnej i online na
profilu  FB  Sztetl  Mszana  Dolna  .Będzie  to  opowieść  o
przedwojennej Mszanie – letnisku oraz losach poszczególnych
osób/rodzin/całych grup, dla których wakacje w mieście miały
kolosalne  znaczenie  dla  ich  dalszych  losów.  Zapoznamy  też
odbiorców z mało znanymi, a nie mniej heroicznymi od chociażby
Janusza Korczaka, osobami, które bywały w Mszanie Dolnej z
podopiecznymi, także w swoje i ich ostatnie wakacje 1939 r. a
potem, w chwili próby, nie opuściły ich, mimo niemieckich
propozycji, i poszły z nimi na śmierć. Serdecznie zapraszamy,
trzeba znać te historie, trzeba pamiętać. Zapraszamy!

 

źr./fot.: Sztetl Mszana Dolna

Spotkanie  z  akcją
pn.”Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”  oraz  Kołem
Gospodyń z Zawadki
25 lipca 2025
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W piątek, 25 lipca br. odbyło się cotygodniowe spotkanie w
ramach  wakacyjnej  akcji  pn.  „Regionalne  Smaki  powiatu
Limanowskiego”, w którym wzięły udział Koła Gospodyń w Zawadce
(gm. Tymbark).

Stoisko gospodyń na limanowskim ryku zachęcało do odwiedzin
przysmakami takimi jak m.in. krokiety z kapustą i grzybami
oraz barszczem, pierogi, chleb ze smalcem i ogórki kiszone, a
także tradycyjny chleb i słodkie wypieki.

 

Wśród licznie odwiedzających dzisiaj stoisko KGW był również
Wojciech Włodarczyk – Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego.

Dziękujemy Paniom z Koła Gospodyń z Zawadki oraz wszystkim
osobom,  które  w  tym  wakacyjnym  czasie,  w  każdy  piątek
odwiedzają stoiska regionalne KGW podczas wydarzeń promujących
sztukę  kulinarną,  lokalne  produkty  oraz  działalność  Kół
Gospodyń  Wiejskich  z  terenu  naszego  powiatu.  Na  kolejne
spotkanie  z  cyklu  „Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego”
serdecznie zapraszamy już 1 sierpnia.
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24 lipca – życzenia z okazji
Święta Policji
24 lipca 2025

24 lipca na mocy uchwały Sejmu RP obchodzone jest w całym
kraju  Święto  Policji,  upamiętniające  powołanie  Policji
Państwowej (1919 r.).

Praca Policjantów i pracowników cywilnych służb Policji ma
ogromne  znaczenie  dla  struktur  państwa  i  systemu
bezpieczeństwa  obywatelskiego.  Jest  wymagająca  i
odpowiedzialną służbą, a jej podstawą jest niesienie pomocy w
sytuacjach kryzysowych, zagrażających osobom, społecznościom,
a  także  ochrona  i  egzekwowanie  prawa  oraz  edukowanie
społeczeństwa.

 

W dniu Święta Policji Państwowej wszystkim funkcjonariuszkom,
funkcjonariuszom jednostek mundurowych i pracownikom cywilnym
Policji, szczególnie Komendy  Powiatowej Policji w Limanowej,
przekazujemy  serdeczne  życzenia,  wyrazy  szacunku  i
podziękowania. Życzymy spełnienia w pracy zawodowej, sukcesów,
osiągnięcia  zamierzonych  celów,  jak  również  pomyślności  w
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życiu osobistym.

Relacja  z  obchodów  święta  Policji  w  Powiecie  Limanowskim,
które odbyły się w Mszanie Dolnej dostępna jest TUTAJ

Zapraszamy na XVI Galicyjski
Konkurs  Powożenia  Zaprzęgami
Konnymi w Ujanowicach
15 lipca 2025

27 lipca 2025 r (niedziela), na placu targowym przy boisku
sportowym  –  „AKS  Ujanowice”  odbędzie  się  XVI  Galicyjski
Konkurs  Powożenia  Zaprzęgami  Konnymi  w  Ujanowicach  (Gmina
Laskowa).   Jednym  z  organizatorów  wydarzenia  jest  Powiat
Limanowski. Patronat honorowy nad XVI Galicyjskim Konkursem
Powożenia Zaprzęgami Konnymi w Ujanowicach objęli: Wojewoda
Małopolski  Krzysztof  Jan  Klęczar,  Marszałek  Województwa
Małopolskiego  Łukasz  Smółka,  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga oraz Wójt Gminy Laskowa Piotr Stach.

 

 

Program wydarzenia:

9:30 do 11:30

Zwózka koni, zapisy do konkursu powożenia

13:00

Uroczyste otwarcie
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Konkurs Zręczności Powożenia – Zaprzęgi Sportowe

Konkurs Zaprzęgów z terenu Gminy Laskowa i Gmin Ościennych

Konkurs Zaprzęgów Parokonnych Koni Rasy Huculskiej

Do „Kryształowej Kuli” PZHKH

Konkurs cięcia drewna „moja – twoja”

Konkurs niespodzianka

Ogłoszenie wyników, wręczenie nagród

Koncert zespołu Szalony Drużba

19:00

Plenerowa zabawa taneczna kapela „Juhasy”

 





Serdecznie zapraszamy!

 

źr. UG Laskowa

Środy  z  klasyką,  górskie
czwartki i wakacyjne podróże
filmowe w Kinie Luboń 2.0
23 lipca 2025

Kino Luboń 2.0 zaprasza na wakacyjne cykle filmowe, wyprawy
dookoła świata – bez paszportu! W lipcu i w sierpniu, w ramach
pokazów specjalnych pod nazwą WAKACYJNE PODRÓŻE Z KINEM LUBOŃ
2.0, co tydzień zabierzemy Was do innego kraju prezentując
najciekawsze i najlepsze filmy ostatnich lat, m.in. z Włoch,
Francji czy Hiszpanii.

Czekają też nowe filmowe cykle: ŚRODY Z KLASYKĄ oraz GÓRSKIE
CZWARTKI. Zaprosimy Was na wyjątkową, japońską odsłonę Klubu
Filmowego i… zabierzemy w kosmos!

Nie musicie pakować walizki – wystarczy bilet do kina!
Seanse odbywać się będą od środy do niedzieli

Seanse odbywać się będą od środy do niedzieli.

Program:

16–20 Lipca – Tydzień Włoski
23-27 Lipca – Tydzień Francuski
30 Lipca – 3 Sierpnia  – Tydzień Hiszpański
6-10 Sierpnia – Tydzień Japoński

https://powiat.limanowski.pl/blog/srody-z-klasyka-gorskie-czwartki-i-wakacyjne-podroze-filmowe-w-kinie-lubon-2-0/
https://powiat.limanowski.pl/blog/srody-z-klasyka-gorskie-czwartki-i-wakacyjne-podroze-filmowe-w-kinie-lubon-2-0/
https://powiat.limanowski.pl/blog/srody-z-klasyka-gorskie-czwartki-i-wakacyjne-podroze-filmowe-w-kinie-lubon-2-0/


13-17 Sierpnia – Tydzień W Kosmosie
20-24 Sierpnia – Tydzień Nad Bałtykiem

Bilety:

23 zł (normalny)
19 zł (ulgowy)

Sprzedaż biletów w kasie kina:
środa – czwartek, g. 11.00- 19.00
piątek  –  niedziela,  kasa  czynna  godzinę  przed  pierwszym
seansem.

Bilety dostępne również online: kinolubon20.bilety24.pl



źr. UM Mszana Dolna



Święto Gminy Tymbark 2025
22 lipca 2025

20 lipca br. podczas Święta Gminy Tymbark o dobrą zabawę i
muzyczne wrażenia zadbali artyści, miedzy innymi zespoły Zośka
C-DUR, Góralsi oraz „To i Owo”, a także wokalistki: Julia
Dzisadoń oraz gwiazda wydarzenia – Viki Gabor. Nie zabrakło
również wielu wydarzeń sportowych. W sobotę 19 lipca rozegrano
Turniej  Tenisa  ziemnego,  Turniej  Siatkówki  Plażowej  oraz
Turniej  Piłki  Nożnej.  W  niedzielę  miłośnicy  aktywności  w
plenerze mogli natomiast zmierzyć się w VI Biegu Górskim o
złotą Paproć, a także sprawdzić swoje siły w jubileuszowej,
piątej  edycji  gry  terenowej  „Odkryj  Skarby  Tymbarku  ze
smartfonem”.  Jednym  z  partnerów  wydarzenia  był  Powiat
Limanowski.

Oficjalnego otwarcia święta dokonał wójt Gminy Tymbark Paweł
Ptaszek  wraz  z  przedstawicielami  samorządu  Powiatu
Limanowskiego – radnymi powiatowymi –  Czesławem Kawalcem oraz
Leszkiem Królem, przedstawicielami samorządów Miasta Limanowa
oraz samorządów gminnych.
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Podsumowano także wyniki oraz wręczono nagrody i wyróżnienia
uczestnikom V edycji gry terenowej „Odkryj Skarby Tymbarku”
oraz VII edycji Biegu Górskiego „O Złotą Paproć”.

Na tymbarskiej scenie zagościli utalentowani i uznani artyści.
Po  południu  zaprezentowali  się  zawodnicy  LKS  Taekwondo
Tymbark, a także zespół Cheerleaders „Dance Little Stars” z
Piekiełka dając pokaz swoich umiejętności, a także Wokalistka
Julia  Dziadoń,  która  wystąpiła  z  pełnym  emocji  recitalem.
Wiele  pozytywnych  wrażeń  dostarczył  również  koncert
„Tymbarczanie  dla  Tymbarczan”  w  wykonaniu  laureatów
„Wiosennego  Przeglądu  Młodych  Solistów  i  Zespołów  Gminy
Tymbark.

Wieczór również był wypełniony muzyką. Po oficjalnym otwarciu
Święta  Gminy  Tymbark  przed  publicznością  wystąpiły  zespoły
Zośka C-DUR, „To i Owo” oraz „Góralsi”. Gwiazdą wieczoru była
Viki Gabor – młoda wokalistka, kompozytorka, autorka tekstów,
finalistka drugiej edycji popularnego programu telewizyjnego
„The  Voice  Kids”  oraz  zwyciężczyni  17.  Konkursu  Piosenki



Eurowizji Junior.

Tegoroczne święto Gminy Tymbark zakończyła zabawa z zespołem
OnBeat.

Dziękujemy wszystkim organizatorom, artystom oraz uczestnikom
Święta Gminy Tymbark za wspaniałą atmosferę tego wydarzenia.

hdr

źr./fot: UG Tymbark

Weekend  wydarzeń  w  Powiecie
Limanowskim  (25-  27  lipca
2025)
24 lipca 2025

Lipiec dobiega końca, a emocje na półmetku wakacji przybierają
na  sile.  Już  w  najbliższych  dniach  czekają  nas  kolejne
weekendowe wydarzenia plenerowe, górskie wyprawy, sportowe i
kulturalne  atrakcje.  Zapraszamy  na  cotygodniowy  wakacyjny
przegląd propozycji spędzenia czasu w naszym regionie!

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/518106222_1061183969453851_8923198078329181193_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/518346868_1062683799303868_6458309305846290137_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/519621369_1062683785970536_1952151834669095099_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/518412855_1062683639303884_7801810481228520324_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/weekend-wydarzen-w-powiecie-limanowskim-25-27-lipca-2025/
https://powiat.limanowski.pl/blog/weekend-wydarzen-w-powiecie-limanowskim-25-27-lipca-2025/
https://powiat.limanowski.pl/blog/weekend-wydarzen-w-powiecie-limanowskim-25-27-lipca-2025/


 

 

Piątek (25 lipca 2025)

Akcja „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” z1.
Kołem Gospodyń Wiejskich Gosposie w Zawadce (gm.
Tymbark)

25 lipca br., podczas wydarzenia w ramach wakacyjnej akcji
kulinarnej  pn.  „Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego”,
towarzyszyć nam będzie Koło Gospodyń Wiejskich z Zawadki. Na
stoisku promocyjnym na rynku w Limanowej czekać będą naturalne
produkty  oraz  tradycyjne  potrawy  regionalne.  Serdecznie
zapraszamy od godz. 9:00 do 13:00.

Kino plenerowe w Parku im. Małachowskich w Dobrej –2.
edycja 2025

Start: godz. 20:30. Pokaz filmu pt. „Łowcy przygód”



3. Koncert pieśni Boba Dylana w wykonaniu Jakuba Antosza-
Rekuckiego

Fundacja Sztetl Mszana Dolna zaprasza na koncert pieśni Boba
Dylana,  jedynego  pieśniarza  uhonorowanego  literacką  Nagrodą
Nobla.

Podczas  piątkowego  koncertu  w  Mszanie  Dolnej  pieśni  Boba
Dylana będą wykonane we własnych tłumaczeniach Jakuba Antosza-
Rekuckiego.  Wykonywane  utwory  będą  wzbogacane  wykładem  na



temat  twórczości  wielkiego  barda-noblisty,  z  uwzględnieniem
kontekstów biblijnych, chrześcijańskich i żydowskich.

Miejska Biblioteka publiczna w Mszanie Dolnej, godz.17:00

Sobota (26 lipca 2025)

IV Czasówka rowerowa pod Ostrą – wyścig kolarski1.

Zapraszamy na tegoroczną edycję wyścigu kolarskiego „Czasówka
rowerowa pod Ostrą” , która odbędzie się w niedzielę 27 lipca.



Wyścig rozpocznie się na stadionie sportowym w Starej Wsi.

Szczegółowy  harmonogram  wydarzenia  dostępny  jest  na
zamieszczonym  poniżej  plakacie:

2. 43. Dni Gorczańskie 2025 – dzień pierwszy

Amfiteatr Saturn w Kamienicy

Gwiazdą sobotniego wieczoru będzie zespół „Piersi”.



Program 26.07.2025:

16:30 – Program dla dzieci

17:30 – Oficjalne otwarcie 43. Dni Gorczańskich

18:00 – Grupa Artystyczna Seniorów z Kamienicy

18:30 – Zespół Regionalny „Zasadnioki” z Zasadnego

19:00 – Zespół „Góralsi”

21:00 -Zespół „Piersi”

22:30 – Zabawę poprowadzi DJ Robertus



3. V Memoriał Kolarski Jarka Gęsiaka

26  lipca  w  Limanowej  odbędzie  się  niezwykle  emocjonujące
wydarzenie sportowe – V Memoriał Jarka Gęsiaka, upamiętniający
znanego zawodnika i miłośnika sportów motorowych, Jarosława
Gęsiaka.  To  coroczne  wydarzenie,  które  zyskało  już  stałe
miejsce w kalendarzu lokalnych imprez motocyklowych, stanowi
hołd  dla  pasjonata  i  założyciela  Ekipy  Motocyklowej  Trial
Limanowa.



Zawody odbędą się na Torze Trialowym imienia Jarka Gęsiaka,
zlokalizowanym przy ul. Bronisława Czecha, i będą jednocześnie
rundą Mistrzostw Strefy Południowo-Zachodniej Polski w trialu.
Rozpoczęcie  rywalizacji  zaplanowano  na  godzinę  12:00,
zapewniając  uczestnikom  i  kibicom  dzień  pełen  emocji,
rywalizacji  na  najwyższym  poziomie  oraz  niezapomnianych
motocyklowych wrażeń.

Zapraszamy wszystkich miłośników sportów motorowych, kibiców i
mieszkańców  Limanowej  do  wzięcia  udziału  w  tym  wyjątkowym
wydarzeniu.



4. Koncert w ramach wakacyjnego cyklu Taras Kultury

26  lipca  o  godzinie  21:00  na  tarasie  Limanowskiego  Domu
Kultury  odbędzie  się  kolejny  koncert  w  ramach  wakacyjnego
cyklu  Taras  Kultury.  To  wyjątkowa  okazja,  by  w  letniej
atmosferze i przy dźwiękach dobrej muzyki spędzić piątkowy
wieczór pod gołym niebem.

Wystąpią: Magdalena Dutka i Krystian Król



5. Warsztaty pn. „Odkryj z nami kulturalną Szczawę”

Pijalnia Wód Mineralnych w szczawie, start godz. 16:30

Organizator: Gminna Biblioteka Publiczna w Szczawie



6. Piknik z okazji 100-lecia OSP Niedźwiedź

OSP Niedźwiedź z okazji 100-lecia zaprasza na wielki piknik
pełen atrakcji w amfiteatrze w Parku w Porębie Wielkiej.

Rozpoczęcie wydarzenia – godz. 15:00

W programie m.in : występy na scenie, konkursy z nagrodami,
loteria  fantowa,  animacje  dla  dzieci,  dmuchańce  i  tor
strażacki, strefa gastro z grillem strażackim oraz wieczorna



potańcówka z zespołem „Góralpower”.

Niedziela (27 lipca 2025)

XVI Galicyjski Konkurs Powożenia Zaprzęgami Konnymi w1.
Ujanowicach (Gmina Laskowa)

7 lipca 2025 r (niedziela), na placu targowym przy boisku
sportowym  –  „AKS  Ujanowice”  odbędzie  się  XVI  Galicyjski
Konkurs  Powożenia  Zaprzęgami  Konnymi  w  Ujanowicach  (Gmina
Laskowa).   Jednym  z  organizatorów  wydarzenia  jest  Powiat
Limanowski. Patronat honorowy nad XVI Galicyjskim Konkursem
Powożenia Zaprzęgami Konnymi w Ujanowicach objęli: Wojewoda
Małopolski  Krzysztof  Jan  Klęczar,  Marszałek  Województwa
Małopolskiego  Łukasz  Smółka,  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga oraz Wójt Gminy Laskowa Piotr Stach.

Program wydarzenia:

9:30 do 11:30

Zwózka koni, zapisy do konkursu powożenia



13:00

Uroczyste otwarcie

Konkurs Zręczności Powożenia – Zaprzęgi Sportowe

Konkurs Zaprzęgów z terenu Gminy Laskowa i Gmin Ościennych

Konkurs Zaprzęgów Parokonnych Koni Rasy Huculskiej

Do „Kryształowej Kuli” PZHKH

Konkurs cięcia drewna „moja – twoja”

Konkurs niespodzianka

Ogłoszenie wyników, wręczenie nagród

Koncert zespołu Szalony Drużba

19:00

Plenerowa zabawa taneczna kapela „Juhasy”



2. 43. Dni Gorczańskie – dzień 2

Amfiteatr Saturn w Kamienicy

Gwiazdą drugiego dnia wydarzenia będzie zespół „Piersi”.

Program:

11:30 – Uroczysta Msza Święta (Kościół Parafialny w kamienicy)

16:30  -Dla  dzieci  Piana  Party  (uzależnione  od  warunków



pogodowych)

17:00 – Maraton Sołectw Gminy Kamienica

19:30 – Zespół Regionalny „Gorce” z Kamienicy

20:30- Paolla Sofia

22:00 – Zakończenie 43. Dni Gorczańskich

Serdecznie zapraszamy do udziału!

 



3. XVI edycja akcji ODKRYJ BESKID WYSPOWY 2025 – wędrówka na
Kiczorę

– Plan wędrówki: Lubień (zbiórka godz.8.00 parking przy boisku
sportowym) – szlak żółty i bez szlaku – Kiczora – bez szlaku –
Kasinka Mała



źr.: LDK Limanowa, UM Limanowa, UG Dobra, UG Szczawa, UG Laskowa,
Fundacja Sztetl Mszana Dolna, Odkryj Beskid Wyspowy

Koło  Gospodyń  w  Zawadce
zaprezentuje  się  podczas
najbliższego  spotkania  w
ramach  akcji  „Regionalne
Smaki Powiatu Limanowskiego”
22 lipca 2025

W najbliższy piątek czeka nas kolejne lipcowe spotkanie z
kuchnią regionalną oraz Kołem Gospodyń Wiejskich działającym w
Powiecie Limanowskim.

25 lipca br., podczas wydarzenia w ramach wakacyjnej akcji
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kulinarnej  pn.  „Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego”,
towarzyszyć nam będzie Koło Gospodyń Wiejskich z Zawadki. Na
stoisku promocyjnym na rynku w Limanowej czekać będą naturalne
produkty oraz tradycyjne potrawy regionalne.

Serdecznie zapraszamy od godz. 9:00 do 13:00.

Obchody Święta Policji 2025 w
Powiecie Limanowskim
22 lipca 2025

22 lipca w Mszanie Dolnej odbyły się Powiatowe obchody Święta
Policji – ogólnopolskie święto obchodzone 24 lipca, upamiętnia
106.  rocznicę  powołania  Policji  Państwowej.  W  tym  roku
obchodom towarzyszy ważny jubileusz 100-lecie obecności kobiet
w polskiej służbie policyjnej.

W  uroczystościach  wzięli  udział  przedstawiciele  władz
parlamentarnych, samorządów miejskich i gminnych, jak również
przedstawiciele  jednostek  policyjnych  z  regionu.  Powiat
Limanowski reprezentował Starosta Limanowski Mieczysław Uryga
oraz Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak.

Starosta  Limanowski  z  okazji  święta  przekazał
funkcjonariuszkom i funkcjonariuszom serdeczne życzenia oraz
podziękowania za codzienną służbę, a także za wieloletnią,
dobrą współpracę z Komendą Powiatową Policji w Limanowej oraz
Regionem IPA Limanowa. Wręczył również okolicznościowe listy
gratulacyjne  awansowanym  osobom.   Podczas  uroczystości
przyznano  także  wyróżnienia  osobom  zasłużonym  dla  Polskiej
Sekcji  Międzynarodowego  Stowarzyszenia  Policji  IPA
(International Police Association), którym został uhonorowany
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m.in. Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Tegoroczne  Obchody  Święta  Policji  w  powiecie  Limanowskim
zainaugurowała  w  niedzielę  20  lipca  br.  w  uroczysta  Msza
Święta  sprawowana  w  Bazylice  Matki  Boskiej  Bolesnej  w
Limanowej  w  intencji  funkcjonariuszy,  pracowników  cywilnych
Policji  oraz  ich  rodzin.  Eucharystii  przewodniczył  ks.  dr
Kazimierz Fąfara – Zastępca Diecezjalnego Kapelana Policji.

W uroczystości wzięli udział m.in. Komendant Powiatowy Policji
w  Limanowej  insp.  Mariusz  Dymura  wraz  ze  swoim  Zastępcą,
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Burmistrz  Miasta
Limanowa Jolanta Juszkiewicz, kadra kierownicza limanowskiej
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komendy, funkcjonariusze oraz ich bliscy. Obecni byli również
przedstawiciele  innych  służb  mundurowych  oraz  instytucji
współpracujących z Komendą Powiatową Policji w Limanowej.

źr. KPP Limanowa

Święto miasta pełne muzyki i
atrakcji – Dni Mszany Dolnej
2025
22 lipca 2025

W ubiegłą sobotę oraz niedzielę, 19 i 20 lipca Mszana Dolna
miała  swoje  coroczne  święto,  podczas  którego  odbywały  się
koncerty oraz wiele wydarzeń gromadzących mieszkańców i gości
regionu.  Jednym  ze  współorganizatorów  imprezy  był  Powiat
Limanowski.

Sobotni wieczór zdominowała muzyka i taneczne rytmy w klimacie
disco  polo.  Już  od  piątku  natomiast,  w  okolicach  parku
miejskiego, młodzi reporterzy TV Disco Stars – Roma i Mike
zachęcali  swoich  rówieśników  do  udziału  w  przygotowanych
imprezach. Natomiast w sobotę młodzi reporterzy obserwowali
pracę Zofii Czernickiej, znanej dziennikarki związanej TVP,
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która razem z Burmistrz Miasta Mszana Dolna Agnieszką Orzeł
przygotowywała  materiał  filmowy.  Panie  odwiedziły  wspólnie
różne instytucje, począwszy od siedziby Władz Miejskich, a
także  najważniejsze  zabytki  oraz  atrakcje  miasta,  w  tym:
Kościół parafialny p.w. Św. Michała Archanioła, Zagórzańską
Izbę Regionalną przy Oddziale PTL w Mszanie Dolnej i Miejski
Ośrodek Kultury, Bibliotekę Miejską oraz kawiarnię społeczną
Kierunek Café.

Na scenie wystąpili: Disco Dance, Belfer 69, Siabry, Ellixir,
z  gwiazdą  wieczoru  Fantastic  Boys.  Najbardziej  wytrwała
publiczność od północy mogła jeszcze bawić się przy rytmach
dyskotekowych  przebojów.  Dla  spragnionych  dodatkowej  dawki
emocji, adrenaliny i zabawy dostępne było wesołe miasteczko.

 

Niedziela- drugi dzień święta miasta również zapewnił mnóstwo
atrakcji.  Najważniejszymi  były:   wielkie  święto  orkiestr
dętych, czyli XVII Międzynarodowy Festiwal Orkiestr Dętych im.
Władysława  Jerzego  Żądło  oraz  koncert  muzycznej  gwiazdy  –
zespołu  Video.  Popołudnie  i  wieczór  wypełniła  muzyka,  z
doskonałym  repertuarem  zarówno  utworów  tradycyjnych,
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klasycznych, jak i znanych i popularnych przebojów. Artyści
swoją pasją i talentami zachwycili i oczarowali publiczność. W
wydarzeniu  uczestniczyli  przedstawiciele  samorządu  Mszana
Dolna  oraz  samorządów  i  instytucji  lokalnych.  Powiat
Limanowski  reprezentował  Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego Grzegorz Wójcik.

XVII Międzynarodowy Festiwal Orkiestr Dętych im. Władysława
Jerzego Żądło w  Mszanie Dolnej rozpoczął tradycyjny przemarsz
orkiestr przez miasto. Podczas tegorocznej odsłony wydarzenia
wystąpili przed publicznością: Gminna Orkiestra Dęta „Wiolin”
ze Słopnic, Orkiestra Dęta OSP w Mszanie Dolnej, Krakowska
Orkiestra  Staromiejska  oraz  Orkiestra  Dęta  z  Monte  Urano
(Włochy).  Na  scenie  pojawiła  się  także  Małopolska  Ekipa
Akordeonowa  i  Ekipa  Melodii.  Zespół  działa  przy  Miejskim
Ośrodku Kultury koncertując i odnosząc sukcesy również poza
granicami kraju.

Statuetki  i  dyplomy  dla  artystów  –  laureatów  XVII  edycji
Międzynarodowy Festiwal Orkiestr Dętych im. Władysława Jerzego
Żądło  wręczyli  wspólnie:   Burmistrz  Miasta  Mszana  Dolna
Agnieszka  Orzeł,  Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Agnieszka
Sasal,  Radna  Rady  Miejskiej  Małgorzata  Łukasik,
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Grzegorz Wójcik, Wójt Gminy
Niedźwiedź  Rafał  Rusnak  oraz  Kapelmistrz  Piotr  Rataj.
  Gościem przeglądu był Jaroslav Rosina- Starosta gminy Nižná,
gminy partnerskiej miasta Mszana Dolna.

Na zakończenie dwudniowego święta miasta – Dni Mszany Dolnej
2025  wystąpił  zespół  Video.  Formacja,  której  liderem  jest
Wojciech  Łuszczykiewicz  znana  jest  z  takich  przebojów  jak
m.in. „Szminki róż”, „Papieros” czy najbardziej rozpoznawalny
singiel  „Wszystko  jedno”.  Licznie  zgromadzona  pod  sceną
publiczność  wraz  muzykami  śpiewała  popularne  utwory.  Kilku
odważnych fanów zostało również zaproszeni na scenę. Energia
publiczności  i  artystów  stworzyła  wspaniałą  atmosferę,  a
koncert zakończyły długie bisy.



Po  zakończeniu  koncertu,  jeszcze  do  północy  zabawę  w
dyskotekowych  rytmach  zapewnił  DJ  Mario.

Dziękujemy artystom, partnerom oraz wszystkim który wspólnie z
nami spędzili weekend pełen muzycznych, kulturalnych wrażeń
oraz najlepszej rozrywki podczas święta Miasta Mszana Dolna.

Organizatorami  tegorocznej  edycji  Dni  Mszany  Dolnej  byli:
Miasto Mszana Dolna, Powiat Limanowski, Orkiestra Dęta OSP w
Mszanie  Dolnej,  Zarząd  OSP  w  Mszanie  Dolnej  oraz  Miejski
Ośrodek Kultury.
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